Дело №2-95-306/2024
УИД 91MS0095-01-2023-003517-78
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
25 апреля 2024 г.										 г. Ялта
Мировой судья судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Юдакова А.Ш., при помощнике судьи Макаревич А.С., в открытом судебном заседании рассмотрев гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммуннерго» в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммуннерго» г. Ялта к Сухареву В, В., Сухаревой Т. В. о взыскании задолженности за потребленную тепловую энергию, с участием третьих лиц не заявляющих самостоятельных исковых требований МУП «РЭО-1» муниципального образования городской округ Ялты,
руководствуясь ст. 196-199 и 233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
решил:
заявление Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммуннерго» в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммуннерго» г. Ялта к Сухареву Виктору Васильевичу, Сухаревой Татьяне Владимировне о взыскании задолженности за потребленную тепловую энергию, удовлетворить частично.
Взыскать солидарно с Сухарева Виктора Васильевича (********, паспорт серии******** ) и Сухаревой Т, В, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммуннерго» в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммуннерго» г. Ялта (р/с 4060 2810 1404 8000 0012, РНКБ Банк (ПАО) г. Симферополь, БИК 043510607, получатель: ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго», ИНН/КПП – 9102028499/910201001), сумму задолженности за потребленную тепловую энергию за период с ноября 2020 года по апрель 2021 года в сумме 3 322 (три тысячи триста двадцать два) рубля 04 (четыре) копейки.
Взыскать солидарно с Сухарева В,В и Сухаревой Т,В, в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммуннерго» в лице филиала Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымтеплокоммуннерго» г. Ялта р/с 40602810500901000244, АО «Банк ЧБРР» г. Симферополь, БИК 043510101, получатель: ГУП РК «Крымтеплокоммунэнерго» г. Ялта, ИНН/КПП – 9102028499/910343003, к/с 3010181003510000101) государственную пошлину в размере 400 (четыреста) рублей.
В удовлетворении остальной части иска за период с января 2019 года по апрель
2020 года, отказать в связи с истечением срока исковой давности о применении, которой заявлено ответчиками.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле,
их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью.

Мировой судья									А.Ш. Юдакова